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Skolebestyrelsens årsberetning – Biersted Skole 2023/2024 

 
Selvom sommerferien er overstået, er det – i hvert fald i skrivende stund – stadig sommer og dejligt 

vejr udenfor vinduet, og det er dejligt at se glade børn indtage skolen igen. Og mens børnene ser 

tilbage på, og deler historier om sommerferien, vil årsberetningen her gå lidt længere tilbage og 

samle op på det sidste skoleår. 

I løbet af det seneste år har vi på skolen, og dermed også i skolebestyrelsen, arbejdet med 

forskellige initiativer ud fra et overordnet mål om, at Biersted skole skal være det naturlige 

førstevalg. Ikke fordi vi har et mål om at få mange flere elever på skolen, men fordi en skole, der er 

det naturlige førstevalg, også er en skole, der er god at være på for de elever vi allerede har. 

Overordnet, ser vi Biersted skole som en god skole, men vi ved også at der er ting, vi kunne gøre 

bedre. Og nogle forældre og elever oplever situationer, der kunne være håndteret bedre, eller måske 

helt være undgået. I starten af skoleåret lavede vi en spørgeskemaundersøgelse blandt alle forældre, 

hvilket har givet skolebestyrelsen og ledelsen et godt indblik i, hvad der er på spil. Med 

udgangspunkt heri, er der udpeget tre fokusområder, som der fortsat arbejdes med: 

• Kommunikation 

• Faglighed 

• Børnesyn 

 

I skolebestyrelsen er der arbejdet med en ny kommunikationspolitik, hvor målet er at sætte 

rammerne for vores kommunikation i skoleregi og skabe en genkendelighed i kommunikationen på 

tværs. Fagligheden bliver der arbejdet med i de forskellige afdelinger, da der er stor forskel på 

hvordan og hvad der skal arbejdes med i ASF, yngste og udskoling. Fællesnævneren på tværs er, at 

alle elever bliver så dygtige, som de kan – hvilket også siger at alle elevers udvikling er vigtig, 

uanset om man har svært ved et fag eller er super dygtig. Den sidste del omkring børnesyn er 

planlagt, og går i gang her efter sommerferien. 

Nogle gange er det også ”hverdag” i skolebestyrelsen, et år byder på flere faste punkter. Flere af 

disse handler om økonomi. Her har det heldigvis været et mere roligt skoleår end tidligere med 

knap så mange besparelser og justeringer fra kommunens side. Vi kom ud af 2023 med overskud, 

hvilket har gjort det muligt i 2024 at fastholde det samme antal medarbejdere og det høje niveau af 

timer med 2 voksne på i alle klasser. Noget vi vurderer, har stor betydning for kvaliteten af vores 

skole. Desværre betyder den økonomi vi får stillet til rådighed fra kommunen, at vi kun kan gøre 

det ved at bruge af sidste års overskud. Vi må krydse fingre for bedre rammer i 2025 – og ellers 

bliver opgaven at få det bedste ud af de penge vi får. 

En anden fast opgave for skolebestyrelsen er at være med til ansættelse af nyt personale. Hvis vi ser 

på skolen som helhed, har vi haft en relativ lav udskiftning det sidste år. Den nye 5. klasse blev dog 

hårdt ramt op mod sommerferien pga. et sammenfald af omstændigheder. Her vil der være fokus på 

at klassen kommer godt videre med nye lærere. I forhold til ansættelser er vi rigtig glade for at vi 

har fået to musiklærere. Og så er det dejligt at se, at vi til de sidste ansættelsessamtaler havde hele 

130 ansøgere i et stærkt ansøgerfelt. Det viser for det første, at lærere og pædagoger gerne vil til 

Biersted. Og for det andet giver det os mulighed for at ansætte de allerbedste. 

 

 



 

 

 

Biersted Skole 

Jammerbugt Kommune 

Biersted Skole ⬧ Idrætsvej 11 ⬧ Biersted 9440 Aabybro 

 7257 8020 ⬧ FAX 7257 8029 

 

 

En sidste fast opgave, der er værd at nævne, er at vi i skolestyrelsen er repræsentanter for alle 

forældre på skolen. Det betyder også at vi kan bruges til at få noget bragt op på 

skolebestyrelsesmøderne – og vi vil meget gerne høre fra jer. Ud over at hjælpe jer med at få noget 

bragt op, hjælper det også os til at blive klogere på hvad der rør sig, og det er meget værd. Det var 

bl.a. henvendelser fra jer forældre, der satte gang i arbejdet om at gøre Biersted skole til det 

naturlige førstevalg. Så tak for det. 

 

 

Endelig er der er en succeshistorie, der fortjener et par ord på vejen, og som også hænger sammen 

med det at være et naturligt førstevalg: Det handler om vores udskoling, hvor vi samler elever fra 

vores fødeskoler, Gjøl og Nørhalne, og Biersted. Her har vi oplevet at opfattelsen af Biersted ikke 

altid er entydig positiv hos forældre på fødeskolerne. Vi startede en dialog med skolebestyrelserne 

fra Gjøl og Nørhalne for at få et bedre indblik: For det første er det selvfølgelig vigtigt at Biersted er 

en god skole – både fagligt og i forhold til trivsel. Og for det andet har vi gjort for lidt ud af at være 

synlige overfor potentielt kommende forældre og har antaget at alle i området bare kender os. Og 

det er selvfølgelig ikke tilfældet. 

I det forgangne år har lærerne i 7. klasserne haft et stort fokus på trivsel i klasserne, så eleverne fra 

de tre skoler kommer godt fra start i klasserne. Den indsats i 7. klasse er værdifuld for hele forløbet 

i udskolingen. Og i forhold til synlighed holdt udskolingen åbent hus for de kommende 7. klasser 

og forældre i januar. Der var rigtig god tilslutning fra alle skolerne, og vi har fået god feedback 

efterfølgende. Den succes bliver gentaget i det næste skoleår. Hvad der har gjort det, kan vi 

selvfølgelig ikke sige med sikkerhed, men vi har en meget høj tilslutning til de nye 7. klasser fra 

vores fødeskoler i år. Dejligt. 

 

På vegne af Biersted Skoles bestyrelse 

Karl Peder Olesen 

19. august 2024 

 

 

 

 


